
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33143 25Quarta-feira, 08 DE JUNHO DE 2016

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 10
Número da Dispensa: 010/2016
Data: 03/06/2016
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 970551

DIÁRIA
.

Diária

Portaria nº  347/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,considerando a solicitação 
de concessão de suprimento de Fundos através do Processo 
nº  2016/224694, Memorando nº 225/2016- GABP/FSCMP de 
01/06/2016.
R E S O L V E:  
I - CONCEDER, 1 ½ (uma Diária e meia) a servidora WALDA 
CLEOMA LOPES VALENTE matricula nº 57173493/1, exerce a 
Função de Enfermeiro CPF: 593.365.602-04 valor de R$ 432,00 
(quatrocentos e trinta e dois reais), por ter  que seguir a 
serviço desta Fundação, para Brasília /DF no dia 08/06/2016, 
com a fi nalidade de agilizar a habilitação de Leitos.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
10.128.1424.6077 - Fonte 0103006357 - Elemento de Despesas 
- 339014 - Valor R$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais).
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco) 
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de 
legislação pertinente. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 07 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Portaria nº  348/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,considerando a solicitação 
de concessão de suprimento de Fundos através do Processo 
nº  2016/224694, Memorando nº 225/2016- GABP/FSCMP de 
01/06/2016.
R E S O L V E:  
I - CONCEDER, 1 ½ (uma Diária e meia) a servidora ROSANGELA 
BRANDÃO MONTEIRO matricula nº 82732/2, exerce a Função 
de Presidente desta Fundação CPF: 047.930.802-00 valor de R$ 
486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais), por ter  
que seguir a serviço desta Fundação, para Brasília /DF no dia 
08/06/2016, com a fi nalidade de agilizar a habilitação de Leitos.
II - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
10.128.1424.6077 - Fonte 0103006357 - Elemento de Despesas 
- 339014 - Valor R$ 486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais).
III- A Prestação de conta do recurso recebido é de 5 (cinco) 
dias úteis após o regresso da viagem, conforme disciplina de 
legislação pertinente. 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 07 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 970628

FÉRIAS
.

Portaria nº  336/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) ROBSON 
DO NASCIMENTO SILVA , Cargo de Engenheiro Eletrico, 
lotado(a) na Gerência de Estrutura Físico e Patrimônio, Matrícula 
Nº 57197881/1, período de 01/07/2016 á 30/07/2016, 
referente ao exercício 2015, no período aquisitivo de 03/06/2015 
á 02/06/2016, para fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 970417

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº  074/2015 - GP/FSCMP, PUBLICADA NO DOE 
Nº 33.068, DE 16/02/2016.
Referente às Férias da servidora ELZA TRINDADE,Técnico de 
Enfermagem , Matrícula Nº  5824117/2, lotada na Gerência de 
Triagem Obstétrica
ONDE SE LÊ:  16/04/2016 á 15/05/2016
LEIA-SE: 01/04/2016 á 30/04/2016

Belém - PA, 07 de junho de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 970614

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria nº  337/2016 - GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias do servidor 
LEONARDO FERREIRA DA CUNHA, Cargo de Técnico em 
Eletrotécnico, matrícula ,  Nº 57197959/1, lotado na Gerência 
de Estrutura Físico e Patrimônio , concedida de 16/07/2016 á 
16/08/2016 através da Portaria Coletiva de Julho  Nº 307/GAP/
GP/FSCMP, publicada no DOE nº 33.141 de 06/06/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Portaria nº  338/2016 - GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias do servidor ANA 
MARCIA FARIAS SERRÃO, Cargo de Assistente Social, 
matrícula ,  Nº 54189245/1, lotada na Gerência da Biopsicossocial 
, concedida de 01/07/2016 á 30/07/2016 através da Portaria 
Coletiva de Julho  Nº 307/GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 
33.141 de 06/06/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 970416

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 307/2016 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 33.141, DE 06/06/2016.
Referente às Férias do servidor ANTONIO MARCOS SOUSA 
DE LIMA, Farmacêutico, Matrícula Nº  54190527/1, lotada na 
Gerência de Assistência Farmacêutica.
ONDE SE LÊ: 01/07/2016 á 30/07/2016
LEIA-SE: 18/07/2016 á 16/08/2016

Belém - PA, 06 de junho de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 970418

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 307/2016 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 33.141, DE 06/06/2016.
Referente às Férias do servidor ANTONIO MARCOS SOUSA 
DE LIMA, Farmacêutico, Matrícula Nº  54190527/2, lotada na 
Gerência de Assistência Farmacêutica.
ONDE SE LÊ: 01/07/2016 á 30/07/2016
LEIA-SE: 18/07/2016 á 16/08/2016

Belém - PA, 06 de junho de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 970419

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 76/2015/FSCMP

PROCESSO: S/NÚMERO PROTOCOLO 2015/424725
OBJETO: Registro de Preços para Compra de EPI’S (CALÇADOS 
DE SEGURANÇA)
FORNECEDOR: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME, CNPJ nº 
11.235.712/0001-06, sediada na Rod. Augusto Montenegro, Conj. 
Maguari Al. 07 Nº 49, Bairro Coqueiro, Belém/Pa, CEP:66.823-
067, neste ato representada pelo(a) Sr(ª)Adriano Silva da Silva, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 286.99-00 SSP/Pa, 
inscrito no CPF/MF sob o nº. 625.785.452-00, vencedora do 
LOTE I do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 01 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

TAMANCO HOSPITALAR, 
UNISSEX, NA COR BRANCA, 

FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO, 
ANTIDERRAPANTE, ISOLAMENTO 

TÉRMICO, ANTIESTATICO, 
FLEXIVEL, HIGIENIZADO EM 
AUTOCLAVE OU LAVADORAS  

TERMODESINFECTANTES, VISA 
A PROTEÇÃO DOS PÉS DOS 

PROFISSIONAIS DA ÁREA DA 
SAÚDE COM RELAÇÃO AO RISCO 

BIOLÓGICO E QUEDAS DE 
ARTIGOS PERFURO CORTANTE, 
COM REGISTRO DA ANVISA E 

CAEPI DO MTE, Nº 33 - Marca: C 
& L INDUSTRIA DE PLASTICOS - 

Modelo: KEMO-EVA01 Nº 33

C & L 
INDUSTRIA / C 
& L INDUSTRIA 
DE PLASTICOS

PAR 400

R$ 42,40
(Quarenta 
e dois reais 
e quarenta 
centavos) 

Descrição do Item 02 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

TAMANCO HOSPITALAR, 
UNISSEX, NA COR BRANCA, 

FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO, 
ANTIDERRAPANTE, ISOLAMENTO 

TÉRMICO, ANTIESTATICO, 
FLEXIVEL, HIGIENIZADO EM 
AUTOCLAVE OU LAVADORAS  

TERMODESINFECTANTES, VISA 
A PROTEÇÃO DOS PÉS DOS 

PROFISSIONAIS DA ÁREA DA 
SAÚDE COM RELAÇÃO AO RISCO 

BIOLÓGICO E QUEDAS DE 
ARTIGOS PERFURO CORTANTE, 
COM REGISTRO DA ANVISA E 

CAEPI DO MTE, Nº 34 - Marca: C 
& L INDUSTRIA DE PLASTICOS - 

Modelo: KEMO-EVA01 Nº 34

C & L 
INDUSTRIA / C 
& L INDUSTRIA 
DE PLASTICOS

PAR 600

R$ 42,40
(Quarenta 
e dois reais 
e quarenta 
centavos) 

Descrição do Item 03 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

TAMANCO HOSPITALAR, 
UNISSEX, NA COR BRANCA, 

FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO, 
ANTIDERRAPANTE, ISOLAMENTO 

TÉRMICO, ANTIESTATICO, 
FLEXIVEL, HIGIENIZADO EM 
AUTOCLAVE OU LAVADORAS  

TERMODESINFECTANTES, VISA 
A PROTEÇÃO DOS PÉS DOS 

PROFISSIONAIS DA ÁREA DA 
SAÚDE COM RELAÇÃO AO RISCO 

BIOLÓGICO E QUEDAS DE 
ARTIGOS PERFURO CORTANTE, 
COM REGISTRO DA ANVISA E 

CAEPI DO MTE, Nº 35 - Marca: C 
& L INDUSTRIA DE PLASTICOS - 

Modelo: KEMO-EVA01 Nº 35

C & L 
INDUSTRIA / C 
& L INDUSTRIA 
DE PLASTICOS

PAR 600

R$ 42,40
(Quarenta 
e dois reais 
e quarenta 
centavos) 

Descrição do Item 04 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

TAMANCO HOSPITALAR, 
UNISSEX, NA COR BRANCA, 

FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO, 
ANTIDERRAPANTE, ISOLAMENTO 

TÉRMICO, ANTIESTATICO, 
FLEXIVEL, HIGIENIZADO EM 
AUTOCLAVE OU LAVADORAS  

TERMODESINFECTANTES, VISA 
A PROTEÇÃO DOS PÉS DOS 

PROFISSIONAIS DA ÁREA DA 
SAÚDE COM RELAÇÃO AO RISCO 

BIOLÓGICO E QUEDAS DE 
ARTIGOS PERFURO CORTANTE, 
COM REGISTRO DA ANVISA E 

CAEPI DO MTE, Nº 36 - Marca: C 
& L INDUSTRIA DE PLASTICOS - 

Modelo: KEMO-EVA01 Nº 36

C & L 
INDUSTRIA / C 
& L INDUSTRIA 
DE PLASTICOS

PAR 700

R$ 42,40
(Quarenta 
e dois reais 
e quarenta 
centavos) 

Descrição do Item 05 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

TAMANCO HOSPITALAR, 
UNISSEX, NA COR BRANCA, 

FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO, 
ANTIDERRAPANTE, ISOLAMENTO 

TÉRMICO, ANTIESTATICO, 
FLEXIVEL, HIGIENIZADO EM 
AUTOCLAVE OU LAVADORAS  

TERMODESINFECTANTES, VISA 
A PROTEÇÃO DOS PÉS DOS 

PROFISSIONAIS DA ÁREA DA 
SAÚDE COM RELAÇÃO AO RISCO 

BIOLÓGICO E QUEDAS DE 
ARTIGOS PERFURO CORTANTE, 
COM REGISTRO DA ANVISA E 

CAEPI DO MTE, Nº 37 - Marca: C 
& L INDUSTRIA DE PLASTICOS - 

Modelo: KEMO-EVA01 Nº 37

C & L 
INDUSTRIA / C 
& L INDUSTRIA 
DE PLASTICOS

PAR 700

R$ 42,35
(Quarenta e 
dois reais e 

trinta e cinco 
centavos) 


